



Nefndasvið Alþingis

Efnahags- og viðskiptanefnd

Austurstræti 8-10, 150 Reykjavík

Reykjavík, 25.02.2020

Umsögn um frumvarp til laga um ársreikninga og hlutafélög (aukinn aðgangur að ársreikningaskrá og hlutafélagaskrá)

Þingskjal 82 — 82. mál á 150. löggjafarþingi 2019–2020

Vísað er til tölvubréfs frá nefndasviði Alþingis dags. 4. febrúar 2020 þar sem óskað er eftir umsögn Gagnsæis um frumvarp til laga um ársreikninga og hlutafélög (aukinn aðgangur að ársreikningaskrá og hlutafélagaskrá), 82. mál.

Gagnsæi - samtök gegn spillingu fagna frumvarpinu og telja það fela í sér mikilvæga útvíkkun á aðgangi almennings að upplýsingum. Líkt og nefnt er í greinargerð með frumvarpinu þá hefur Alþingi nú þegar sett lög sem veita almenningi aðgang að öllum upplýsingum í fyrirtækjaskrá. Upplýsingar í ársreikningaskrá og hlutafélagaskrá ættu hæglega að geta lotið sama lögmáli. Ríkisskattstjóri starfrækir lögum samkvæmt allar þessar skrár og birting upplýsinga úr þeim er nú þegar að nokkru leyti samþætt á vefsíðu embættisins. Þannig birtist til að mynda yfirlit yfir gögn úr ársreikningaskrá þegar fyrirtæki er flett upp í fyrirtækjaskrá þó gögnin sjálf séu ekki aðgengileg nema beðið sé um þau sérstaklega.

Væntanlega mun einhver kostnaður falla til við uppfærslur á upplýsingakerfum og verklagi og jafnframt er fyrirséð er að tekjutap verði af því að hætt verði að rukka fyrir afgreiðslu á upplýsingum úr þessum skráum. Til þess ber hins vegar að líta að ávinningurinn til lengri tíma sem felst í þeim vinnusparnaði að ekki þurfi að afgreiða beiðnir úr þessum skráum handvirkt, heldur geti hver og einn nálgast þær með sjálfvirkum hætti á vefnum, getur hæglega vegið upp á móti þeim kostnaði.

Virðingarfyllst,
f.h. stjórnar Gagnsæis – samtaka gegn spillingu

A handwritten signature in blue ink, which appears to read "Halldór Auðar Svansson". The signature is written in a cursive style and is positioned above a horizontal line.

Halldór Auðar Svansson,
Valgerður Bjarnadóttir, formaður
Geir Guðmundsson,
Kirstín Flygenring,
Edda Kristjánsdóttir,
Guðrún Johnsen